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“Jsme společensky odpovědní a podnikáme bez korupce.



ÚVODNÍ SLOVO  
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Vážení přátelé a kolegové v ANECTu,

každým rokem v této době hodnotíme dvanáct měsíců předchozího 

roku z různých úhlů pohledu a jsem rád, že řada z těchto pohledů přináší 

sdělení veskrze pozitivní. 

Rok 2013 byl pro ANECT především rokem další stabilizace a usazení 

změn realizovaných v předchozím období, a to jak změny v akcionářské 

struktuře společnosti a reorganizaci obchodní sekce spolu s projektovým 

managementem, tak i podstatné změny v týmu ALUCIDu. Pokračovali jsme 

ve významné podpoře rozvoje lidského potenciálu a cíleném vyhledávání 

zajímavých tržních příležitostí spolu s vývojem vhodných služeb a řešení. 

Pro loňský rok je charakteristická velmi pozitivní zpětná vazba ze strany 

našich zákazníků. Spokojenost s kvalitou poskytovaných služeb dokládá 

mimo jiné i vyhodnocení ANECTu v rámci rozsáhlého mapování trhu IT 

redakcí časopisu INSIDE Report. Zákazníci ocenili ANECT jako nejlepšího 

dodavatele IT služeb v České republice a na Slovensku. Výsledek 

hospodaření v loňském roce potvrzuje správnost jednotlivých rozhodnutí 

a kroků, které jsme v jeho průběhu učinili.  

Během minulého roku jsme spolu s managementem společnosti potvrdili 

definované produktové pilíře, na nichž budeme dále ANECT stavět. Jsou 

jimi ICT infrastruktura, Komunikace a spolupráce, Bezpečnost ICT, Provoz 

a řízení ICT; vše podporováno kvalitním projektovým řízením. Celofiremní 

aktivity uvnitř i navenek jsou směřovány k růstu těchto hlavních oblastí. 

V roce 2013 jsme se cíleně věnovali zejména rozvoji Bezpečnosti ICT 

ve všech jejích formách. Angažujeme se v přípravě na aplikaci zákona 

o kybernetické bezpečnosti a prostřednictvím našich konzultantů také 

připomínkujeme návrh jeho znění. I v této souvislosti jsme implementovali 

a spustili nové služby Security operation centra (SOC), abychom byli 

připraveni pomoci našim zákazníkům vyhovět již nyní budoucím 

legislativním požadavkům. Rozvoj bezpečnosti ICT podpořila i organizační 

změna v sekci Consulting vytvořením nového oddělení Security, ve kterém 

se soustředí odborníci pokrývající tuto oblast. Došlo také k posílení týmu 

Business consulting. 

Rozhodli jsme se rozšířit naše kompetence podporující vizi ANECTu. 

V oblasti virtualizace jsme zahájili spolupráci se společností Citrix, 

zintenzivnili jsme společné aktivity s naším tradičním partnerem v oblasti 

virtualizace VMware a posílili jsme platformu Microsoft. Pilíř Komunikace 

a spolupráce podporujeme zejména zaměřením na vzájemné integrace 

nejužitečnějších vlastností a funkcí jednotlivých produktů Cisco, Polycom, 

Microsoft a Vidyo. 

Vybrané akční produkty, označované jako ActionSix nebo A6, podporují 

naše prodejní aktivity a fungují jako nástroj pro primární oslovení zákazníků. 

Spolu s novým webem ANECTu atakují zákaznický zájem a poskytují 

poutavou formou srozumitelné informace o vybraných produktech. 

Oblast partnerství prošla v minulém roce zásadní změnou v přístupu a řízení 

spolupráce, což vyhodnocuji, stejně jako naši partneři, velmi pozitivně. 

Přínos tohoto posunu se odráží i v návrzích konkrétních zákaznických 

řešení. Téměř kontinuálně probíhají intenzivní jednání o možné spolupráci 

s partnery poskytujícími inovativní produkty.

Hledání nových obchodních příležitostí nejvíce podporuje rozhodnutí o 

akceleraci akvizičního prodeje. Rozhodli jsme se založit oddělení Sales 

Development, jehož hlavní náplní je vyhledávání nových zákazníků a prodej 

vybraných produktů a služeb. Další organizační změnou v sekci Sales 

bylo sloučení projektové kanceláře s oddělením podpory prodeje, které 

proběhlo v první polovině roku. Již ve druhé části roku se naše očekávání 

potvrdilo a projevil se viditelný dopad do efektivity a zjednodušení celého 

procesu přípravy nabídek i zkvalitnění řízení jednotlivých vstupů.

U zákazníků se nám i přes převládající úsporná opatření ve veřejném 

sektoru i komerční sféře daří, zejména díky naší kvalitní práci a předchozím 

výsledkům, získávat nové příležitosti. Na základě pozitivních referencí 

od stávajících odběratelů služeb oslovujeme nové zákazníky. Budování 

spokojené zákaznické báze považujeme za prioritu i v dalších letech.  

Naší základní přidanou hodnotou je spolehlivé zvládání komplexních 

projektů v kritické infrastruktuře zákazníka za plného provozu služeb. 

V roce 2013 jsme to prokázali ve veřejné i komerční sféře. Pro ministerstva 

a jimi řízené organizace jsme implementovali nejrozsáhlejší řešení v oblasti 

bezpečného řízení přístupu do sítě, povýšili jsme služby Service Desku 

podporující více než 10 000 uživatelů na novou kvalitu, virtualizovali jsme 

infrastrukturu v jednom ze státních datových center, řešili jsme konsolidaci 

a perimetrovou ochranu v datových centrech, a definovali jsme standardy 

bezpečné mobilní kanceláře. 

V komerční sféře se tradičně soustřeďujeme zejména na velké zákazníky 

v oblastech finančnictví, pojišťovnictví, výroby a logistiky. U těchto zákazníků 

se zaměřujeme především na servis a rozvoj komunikační a systémové 

infrastruktury, včetně systému pro sjednocenou komunikaci a spolupráci, 

a samozřejmě řešení bezpečnosti. V jedné z významných bank jsme 

implementovali moderní virtualizovanou síťovou infrastrukturu datového 

centra, ve druhé jsme připravili redesign datového centra. Provedli jsme 

upgrade kontaktního centra jedné z pojišťoven, budovali jsme kompletní 

infrastrukturu nové administrativní budovy apod. V posledním roce jsme 

úspěšně vstoupili do vysokého školství s tématy virtualizace, sjednocené 

komunikace a bezpečnosti. 

Potvrdila se naše schopnost poskytovat služby i mimo hranice regionu 

České republiky a Slovenska a rozšiřování mezinárodních projektů 

a dodávek pro zahraniční partnery. Rozšířili jsme poskytování TelePresence 

ze stávajících 6 do 12 lokalit na třech kontinentech (Amerika, Evropa, Asie). 

V oblasti servisu se nám podařilo získat i zákazníky bez předchozího 

implementačního projektu. 



Kvalita našich servisních služeb je hlavním faktorem umožňujícím 

opakované působení u našich dlouholetých zákazníků; schopnost 

dostát svým závazkům potvrzuje i fakt, že ze 17 tisíc tiketů zadaných 

prostřednictvím Service Desku jsme během roku porušili jen 7 SLA. 

Do bilance předchozího roku patří také zmínka o stavu námi vyvíjené 

technologie ALUCID. S příchodem nového ředitele Jiřího Venhody  

 minulém roce došlo k výraznému posílení týmu ALUCID, pokračovali 

jsme v doplnění týmu o další členy a dokončili jsme produkční verze 2.20 

pro platformu Windows. Za nejvýznamnější, a potenciálními zákazníky 

pozitivně přijímané, považujeme především rozpracování řešení pro 

mobilní platformy. Orientace směrem k zákazníkům a na prodejní aktivity 

spolu s účastí na konferenci Lawtech Europe vyústily v mnohá jednání 

se zákazníky v ČR i v dalších zemích EU. Zahájili jsme také jednání 

o technologických partnerstvích se světovými výrobci. Produkt ALUCID 

získal ocenění GARTNER Cool Vendor 2013 pro oblast Security for 

Technology and Service Providers a byl vybrán do finále soutěže IT produkt 

2013 časopisem Computer World pro oblast Bezpečnostní řešení.

Celkem uspokojivý byl uplynulý rok i pro dceřinou společnost ANECT 

na Slovensku, a to i přes skutečnost, že se nám všechny plánované cíle 

nepodařilo naplnit. Plánu tržeb nebylo dosaženo hlavně kvůli přesunům 

některých zakázek do roku 2014, či dokonce zrušení některých 

významných zakázek v komerčním sektoru. V oblasti automobilového 

průmyslu a telekomunikačního sektoru se opětovně projevovaly znaky 

stagnace, a ani naše zvýšené aktivity nám nepřinesly dramatičtější zvrat 

v naplňování našich záměrů. I přesto byly tržby v telekomunikačním 

a komerčním sektoru na úrovni očekávání; kladně hodnotím i mírný nárůst 

obratu ze servisních činností oproti minulému období. Významnější přínos 

v našich tržbách jsme zaznamenali hlavně v bankovním sektoru, kde se 

nám podařilo úspěšně realizovat projekty v oblasti zabezpečení přístupu 

do síťové infrastruktury a systému pro monitorování, sběr a analýzu 

bezpečnostních událostí. 

Významnou změnou v minulém roce bylo přestěhování sídla slovenské 

společnosti. Změna sídla přinesla kvalitnější a reprezentativnější prostory 

pro naši činnost, což se mírně projevilo ve zvýšení režijních nákladů.

Stejně jako v předchozích letech jsme se soustředili na práci 

s našimi dlouholetými zákazníky v bankovnictví, telekomunikacích 

a v automobilovém průmyslu. Do budoucnosti bychom se však chtěli 

více zaměřit na projekty pro středně velké podniky a instituce v oblasti 

státní správy. Dále se také soustředíme na budování dlouhodobých 

vztahů se zákazníky, kterým formou poskytování studií a konzultací 

projektů budeme napomáhat v rozvoji jejich informačních systémů 

v nově definovaných oblastech – komunikačních infrastruktur a jejich 

zabezpečení, kooperativních systémů a datových center s následnou 

servisní a technickou podporou. 

Jsme zodpovědná firma a prostřednictvím Rady Fondu ANECT se nadále 

podílíme na řadě akcí. Organizujeme skupinově dobrovolné dárcovství krve, 

školení první pomoci pro zaměstnance a umožňujeme zaměstnancům 

pomáhat i v rámci jejich pracovních aktivit účastí na „Dnu pro druhé“. 

Pečlivě vybíráme žádosti o podporu, kterou do fondu zasílají jednotlivci 

i nadace. Pokračují úspěšné projekty zaměřené na sociální ústavy Praha-

Sulická, Brno-Střelice a nově přibyly aktivity při budování centra sdružení 

Dotyk II a projekt vzdělávání jedné osoby v nadaci Dejme dětem šanci.

Miroslav Řihák 
Předseda představenstva ANECT a.s.



Představenstvo společnosti plnilo své úkoly v souladu s Obchodním zákoníkem a stanovami společnosti. Představenstvo konstatuje, že majetek společnosti 

v roce 2013 byl používán v souladu s podnikatelskou činností a záměry společnosti. Stav majetku a jeho hodnota je věrně zobrazena účetní závěrkou, která 

je součástí výroční zprávy. Oba dokumenty jsou ověřeny auditorem.

Miroslav Řihák 

Předseda představenstva ANECT a.s.

Pavol Valko 

Člen představenstva ANECT a.s. 

Jana Vohralíková 

Členka představenstva ANECT a.s.

VÝROK 

PŘEDSTAVENSTVA



ZPRÁVA 
DOZORČÍ RADY
ANECT a.s .  ZA ROK 2013

Dozorčí rada v průběhu roku 2013 zajišťovala úkoly, které pro ni vyplývají ze zákona a stanov společnosti. V rámci této činnosti dohlížela 
na výkon působnosti představenstva a na uskutečňování podnikatelské činnosti společnosti. Kontrolovala, zda se podnikatelská činnost 
společnosti uskutečňuje v souladu s právními předpisy, stanovami společnosti a pokyny valných hromad. 

Na svých pravidelných zasedáních se dozorčí rada zabývala hospodařením společnosti, plněním finančního a obchodního plánu, sledovala 
strategické záměry společnosti. Z této činnosti vzešla řada konkrétních podnětů pro představenstvo společnosti a stanoviska dozorčí rady 
k jeho činnosti.

Představenstvo společnosti předložilo dozorčí radě výsledky hospodaření za rok 2013, které jsou součástí roční účetní závěrky, ověřené 
auditorem. Dále předložilo návrh na vypořádání zisku za rok 2013.

Členové dozorčí rady přezkoumali výše uvedené podklady a konstatovali, že roční účetní závěrka byla vypracována řádně 
a v souladu se zákonnými předpisy České republiky.

Konstatovala také, že zpráva statutárního orgánu o vztazích mezi propojenými osobami věrně zobrazuje veškeré skutečnosti, které 
v průběhu roku 2013 nastaly.

Dozorčí rada proto doporučuje valné hromadě společnosti ANECT a.s. schválit její roční účetní závěrku 2013 a také schválení návrhu na 
vypořádání zisku.



ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA SPOLEČNOSTI ANECT a.s .

O VZTAZÍCH 
podle ustanovení § 66a odst. 9 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

I. Vlastnické vztahy  

1.	 Akcionáři ANECT a.s. k 31. 12. 2013:

	 a) Ing. Miroslav Řihák – 50 %

	 b) ANECT a.s. – 25 %

	 c) Ing. Jiří Štěpánek – 25 %

2.	 Mezi akcionáři nebyla uzavřena ovládací smlouva a akcionáři nejednají ve shodě.

3.	 Dle ustanovení § 66a  zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, je osobou ovládající Ing. Miroslav Řihák.

4.	 Ing. Miroslav Řihák jako ovládající osoba je společníkem a akcionářem v těchto společnostech:

	 a) Czech Horse Production s.r.o., se sídlem Brno, Vídeňská 204/125, IČ 25312472, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 		
	 Krajským soudem v Brně v oddílu C, vložce číslo 24068 – obchodní podíl 100 %.

	 b) BKE a.s., se sídlem Hrušovany u Brna, U Výzkumu 603, PSČ 664 62, IČ 255 03 421, zapsané v obchodním rejstříku 		
	 vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B, vložka číslo 3869 – majetková účast 74 %.

	 c) SECUPACK s.r.o., se sídlem Hrušovany u Brna, U Výzkumu 603, PSČ 664 62, IČ 282 87 592, zapsané v obchodním rejstříku 	
	 vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka číslo 58766 – majetková účast 70 %.

	 d) BigWall s.r.o., se sídlem Modřice, Benešova 450, okres Brno-venkov, PSČ 664 42, IČ 277 49 932, zapsané v obchodním 		
	 rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka číslo 56522 – majetková účast 49.50 %.

5.	 S účinností ke dni 20. 12. 2012 došlo k nabytí 25% vlastních akcií společnosti ANECT a.s. od dřívějšího akcionáře 
	 Miroslava Nováčka. Společnost ANECT a.s. nevykonává hlasovací práva spojená s vlastními akciemi ve smyslu ustanovení § 161d 	
	 Obchodního zákoníku a § 186c Obchodního zákoníku. V souvislosti s nabytím vlastních akcií uzavřela dne 20. 12. 2012 		
	 společnost ANECT a.s. Smlouvu o poskytnutí úvěru s Miroslavem Nováčkem na částku 20.000.000,- Kč a výší úroku 5 % ročně. 	
	 Tento úvěr byl k 31. 5. 2013 plně splacen, včetně úroků, které za rok 2013 činily 242.465,- Kč.



6.	 Společnost ANECT a.s. je jako ovládající osoba dále společníkem a akcionářem v těchto společnostech:

	 a) ANECT a.s., se sídlem Jarošova 1, Bratislava 831 03, Slovensko, IČ 35787546, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 		
	 Okresním soudem v Bratislavě v oddíle Sa, vložka číslo 2431/B (dále jen „ANECT SK“) – majetková účast 66 %.

	 b) IT Trading, s.r.o. se sídlem Krejčího 2279/6, 180 00 Praha 8 – Libeň, IČO 26509628, zapsaná v obchodním rejstříku 		
	 vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 86671.

	 c) ANECT Pty Ltd., se sídlem Unit 311, 3 The Promenade, Chiswick, NSW, 2046, Australia, majetková účast 70 %. S účinností ke 	
	 dni 12. 6. 2013 došlo k nabytí 70 % akcií společnosti ANECT Pty Ltd. od dřívějšího akcionáře Miroslava Řiháka.)

II. Období

Tato zpráva je v souladu s ustanovením § 66a odst. 9 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zpracována  
podle stavu ke dni 31. 12. 2013.

II. Smluvní vztahy

1.	 V rozhodném období existovala mezi ovládající a ovládanou osobou Smlouva o výkonu funkce uzavřená dne 6. 1. 2011 ve 		
	 znění dodatku č. 2 ze dne 31. 1. 2013.

	 Mezi ovládanými osobami existovaly následující smlouvy:

	 a) ANECT a.s. a BKE a.s. - Smlouva o poskytnutí technické podpory uzavřená dne 1. 9. 2009, na základě níž uhradila 			
	 společnost BKE a.s. společnosti ANECT a.s. v r. 2013 celkem 12.283,- Kč (bez DPH).

	 b) ANECT a.s. a BKE a.s. – kupní smlouva ze dne 1. 3. 2013, na základě níž byl společnosti BKE a.s. odprodán osobní 			
	 automobil, v celkové hodnotě 322.314,05 Kč (bez DPH).

	 c) ANECT a.s. a ANECT SK - Rámcová dohoda o spolupráci uzavřené dne 1. 10. 2003, na základě níž uhradila společnost 		
	 ANECT SK společnosti ANECT a.s. v r. 2013 celkem 29.502.907,18 Kč.

	 d) ANECT a.s. a IT Trading s.r.o.

	 i) Smlouva o půjčce uzavřené dne 21. 12. 2010, ve znění Dodatku č. 2 ze dne 4. 1.2013, uhradila společnost ANECT a.s. 		
	 společnosti IT Trading s.r.o. jistinu a úroky ve výši 7.561,- Kč.

	 ii) Snížení základního kapitálu IT Trading s.r.o. k 6. 3. 2013, ze kterého vzniklo právo na vyplacení částky 660.000,- Kč, která byla 	
	 následně započtena ve Smlouvě o započtení pohledávek

	 iii) Smlouva o započtení pohledávek, ze dne 22. 3. 2013

	 iv) Dohoda o vyrovnání závazků a pohledávek, ze dne 30. 10. 2013, který potvrzuje, že veškeré vzájemné pohledávky a závazky 	
	 jsou vyrovnány

2.	 Všechny výše uvedené smluvní vztahy byly uzavřeny za podmínek obvyklých v obchodním styku. Podmínkám běžným 
	 v obchodním styku odpovídala i poskytnutá plnění, protiplnění a zajištění. Společnosti ANECT a.s. z těchto smluv nevznikla 	  	
	 žádná újma.



IV. Jiné právní úkony či opatření mezi osobou ovládanou a ovládající

V průběhu celého rozhodného období nebyly s výjimkou smluvních vztahů popsaných v odstavci III. této zprávy činěny v zájmu propojených 
osob žádné jiné právní úkony či opatření, které by vybočovaly z rámce běžných právních úkonů uskutečňovaných ovládající osobou v rámci 
výkonu jejích práv jako akcionáře či společníka ovládané osoby. ANECT a.s. neučinil žádný jiný právní úkon a nepřijal žádné jiné opatření 
v zájmu nebo na popud propojených osob. 

V. Výrok auditora

Tato zpráva byla prověřena auditorem MAIN AUDIT, s.r.o., č. licence 191. Stanovisko auditora je součástí výroční zprávy společnosti ANECT 
a.s.

VI. Závěr

1.	 Tato zpráva byla projednána a odsouhlasena představenstvem společnosti ANECT a.s. dne 24. 3. 2014 a byla předložena 
	 k přezkoumání dozorčí radě společnosti, která sdělí své stanovisko ke zprávě na valné hromadě společnosti. 

2.	 Tato zpráva o vztazích bude uložena do Sbírky listin vedené obchodním rejstříkem Krajského soudu v Brně.



“Vytváříme prostředí pro vývoj vlastních inovativních produktů a služeb.



Informace o akt iv i tách v oblast i

VÝZKUMU A VÝVOJE

Oblast projektu ALUCID, naší inovativní technologie pro on-line autentizaci, prošla během roku 2013 výrazným vývojem, jak v oblasti 
technologické, tak i personální a obchodní. Během první poloviny kalendářního roku došlo k výrazné personální obměně vedení sekce.

Vývoj produktu ALUCID během roku 2013 byl ve znamení dokončení produkční verze pro platformu Windows a rozpracování vývoje 
mobilních platforem. Pro platformu Windows vznikla v létě verze 2.20, která byla následně během podzimu inkrementálně vylepšena na 
základě zpětné vazby z pilotu interního nasazení ALUCIDu. Paralelně s pracemi na dokončování Windows platformy byly zahájeny vývojové 
práce na portaci klientské části na mobilní platformy, primárně na Android.

V oblasti obchodu došlo během léta k posílení týmu o dedikovaného obchodníka pro ALUCID, k vytvoření nové sady marketingových 
materiálů a postupnému uskutečňování stanovené obchodní strategie. Byla vytvořena nová webová prezentace ALUCIDu a nové produktové 
karty. Významnou marketingovou aktivitou bylo partnerství s mezinárodním kongresem Law Tech Europe 2013, kde byl ALUCID ve verzi 
2.20.1 použit pro zabezpečení portálu pro účastnické materiály. V oblasti budování pipeline prodejních příležitostí bylo během druhé 
poloviny roku uskutečněno oslovení a prezentace pro řádově desítky potenciálních klientů a partnerů v Česku, Slovensku, i dalších zemích 
EU. 

Tato množina obchodních příležitostí vytváří potenciál pro referenční implementace během roku 2014 zvláště v návaznosti na postup 
v implementaci mobilních platforem.



ANECT a.s .  se zapoj i l  do projektu

ZELENÁ FIRMA
ANECT je zapojen do projektu “Zelená firma”. V rámci tohoto projektu svým zaměstancům poskytuje možnost zbavit se vysloužilých 
elektrospotřebičů prostřednictvím sběrného boxu.

Cílem projektu „Zelená firma” je ochrana životního prostředí zabezpečením zpětného odběru a efektivní recyklace odpadů vysloužilých 
elektrospotřebičů. Ty obsahují mnohé nebezpečné látky, jako je rtuť, olovo, kadmium, brómované zpomalovače hoření a další, ale také 
velké množství recyklovatelných a využitelných materiálů.

Vysloužilé elektrospotřebiče z domácností mohou zaměstnanci odkládat do speciálního boxu. Projekt naší společnosti dále umožňuje 
recyklaci také objemného firemního elektroodpadu.

Zapojením se do projektu „Zelená firma” naše společnost dokazuje ekologické myšlení, a to jak směrem k zaměstnancům, tak i směrem 
k veřejnosti. Jedná se o další krok k našemu dlouhodobému cíli – snižovat zatížení životního prostředí. Zároveň nabízíme zaměstnancům 
benefit v podobě možnosti recyklace drobného „domácího” elektroodpadu.

Iniciátorem projektu je společnost REMA Systém a.s., která zajišťuje organizaci sběru, třídění, recyklaci a nakládání 
s elektroodpadem v celé České republice.



v plném rozsahu

ROZVAHA 



řádek Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM ( ř.02+03+31+63) 001 462 186 -90 479 371 707 456 768

Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0

Dlouhodobý majetek (ř.04+13+23) 003 150 195 -88 682 61 513 67 402

Dlouhodobý nehmotný majetek (ř.05 až 12) 004 53 348 -30 557 22 791 24 045

Zřizovací výdaje 005 0 0 0 0

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006 0 0 0 0

Software 007 48 768 -29 883 18 885 15 768

Ocenitelná práva 008 882 -674 208 355

Goodwill 009 0 0 0 0

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0 0 0

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 3 698 0 3 698 7 921

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek

012 0 0 0 0

Dlouhodobý  hmotný majetek (ř.14 ař 22) 013 75 270 -58 125 17 145 24 201

Pozemky 014 0 0 0 0

Stavby 015 0 0 0 0

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 66 709 -53 915 12 794 19 274

Pěstitelské celky trvalých porostů 017 0 0 0 0

Dospělá zvířata a jejich skupiny 018 0 0 0 0

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 8 561 -4 210 4 351 4 625

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 0 0 0 303

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021 0 0 0 0

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022 0 0 0 0

Dlouhodobý finanční majetek (ř.24 až 30) 023 21 576 0 21 576 19 156

Podíly - ovládaná osoba 024 0 0 0 0

Podíly v účetních jednotkách pod podstatným 
vlivem

025 21 576 0 21 576 19 156

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 0 0 0 0

Půjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba, 
podstatný vliv

027 0 0 0 0

Jiný dlouhodobý finanční majetek 028 0 0 0 0

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029 0 0 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030 0 0 0 0

Běžné účetní období Minulé účetní období

ROZVAHA | BILANCE | ke dni 31. 12. 2013 
v celých tisících Kč



řádek Brutto Korekce Netto Netto

 
OBĚŽNÁ AKTIVA (ř. 32+39+48+58)

031 286 800 -1 797 285 003 362 512

Zásoby (ř. 33 až 38) 032 25 759 -1 162 24 597 17 700

Materiál 033 20 644 0 20 644 14 311

Nedokončená výroba a polotovary 034 486 0 486 535

Výrobky 035 0 0 0 0

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 036 0 0 0 0

Zboží 037 4 628 -1 162 3 466 2 854

Poskytnuté zálohy na zásoby 038 0 0 0 0

Dlouhodobé pohledávky (ř. 40 až 47) 039 6 296 0 6 296 6 084

Pohledávky z obchodních vztahů 040 0 0 0 0

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 041 0 0 0 0

Pohledávky - podstatný vliv 042 523 0 523 1 454

Pohledávky za společníky, členy družstva 
a za účastníky sdružení

043 0 0 0 0

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 0 0 0 0

Dohadné účty aktivní 045 0 0 0 0

Jiné pohledávky 046 0 0 0 0

Odložená daňová pohledávka 047 5 773 0 5 773 4 630

Krátkodobé pohledávky (ř. 49 až 57) 048 125 662 -635 125 027 146 726

Pohledávky z obchodních vztahů 049           123 021 -635 122 386 134 083

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 050 0 0 0 0

Pohledávky - podstatný vliv 051 0 0 0 0

Pohledávky za společníky, členy družstva 
a za účastníky sdružení

052 273 0 273 191

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053 0 0 0 0

Stát - daňové pohledávky 054 12 0 12 3

Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 2 330 0 2 330 2 335

Dohadné účty aktivní 056 0 0 0 0

Jiné pohledávky 057 25 0 25 10 114

Krátkodobý finanční majetek (ř. 59 až 62) 058 129 084 0 129 084 192 003

Peníze 059 347 0 347 75

Účty v bankách 060 128 737 0 128 737 191 928

Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 0 0 0 0

Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062 0 0 0 0

Časové rozlišení (ř. 64 až 66) 063 25 191 0 25 191 26 854

Náklady příštích období 064 23 475 0 23 475 24 085

Komplexní náklad příštích období 065 1 716 0 1 716 2 769

Příjmy příštích období 066 0 0 0 0

   

Běžné účetní období Minulé účetní období



ROZVAHA | BILANCE | ke dni 31. 12. 2013

řádek Běžné účetní období Minulé účetní období

PASIVA CELKEM ( ř.68+88+121) 067 371 707 456 768

Vlastní kapitál (ř.69+73+80+83+87) 068 223 072 211 173

Základní kapitál (ř.70 až 72) 069 0 0

Základní kapitál 070 50 000 50 000

Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly(-) 071 -50 000 -50 000

Změny základního kapitálu 072 0 0

Kapitálové fondy (ř.74 až 79) 073 19 651 16 571

Emisní ážio 074 0 0

Ostatní kapitálové fondy 075 0 0

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076 19 651 16 571 

Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077 0 0

Rozdíly z přeměn společností 078 0 0

Rozdíly z ocenění při přeměnách společností 079 0 0

Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 
(ř.81+82)

080 11 000 11 000

Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 081 10 000 10 000

Statutární a ostatní fondy 082 1 000 1 000

Výsledek hospodaření minulých let (ř.84 až 86) 083 183 602 162 844

Nerozdělený zisk minulých let 084 190 711 169 954

Neuhrazená ztráta minulých let 085 -7 110 -7 110

Jiný výsledek hospodaření minulých let 086 0 0

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 087 8 819 20 757

Cizí zdroje (ř.89+94+105+117) 088 146 577 242 541

Rezervy (ř.90 až 93) 089 38 330 33 364

Rezervy podle zvláštních právních předpisů 090 0 258

Rezerva na důchody a podobné závazky 091 0 0

Rezerva na daň z příjmů 092 0 0

Ostatní rezervy 093 38 330 33 106

Dlouhodobé závazky (ř.95 až 104) 094 0 20 033

Závazky z obchodních vztahů 095 0 0

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 096 0 0

Závazky - podstatný vliv 097 0 0 

Závazky ke společníkům, členům družstva 
a k účastníkům sdružení

098 0 0

Dlouhodobé přijaté zálohy 099 0 0

Vydané dluhopisy 100 0 0

Dlouhodbé směnky k úhradě 101 0 0

Dohadné účty pasivní 102 0 0

Jiné závazky 103 0 20 033

Odložený daňový závazek 104 0 0



ROZVAHA | BILANCE | ke dni 31. 12. 2013

řádek Běžné účetní období Minulé účetní období

Krátkodobé závazky (ř.106 až 116) 105 108 247 189 144

Závazky z obchodních vztahů 106 60 887 103 939

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 107 0 0

Závazky - podstatný vliv 108 0 0

Závazky ke solečníkům, členům družstva 
a k účastníkům sdružení

109 0 0

Závazky k zaměstnancům 110 14 733 21 544

Závazky ze sociálního zabezpečení 
a zdravotního pojištění

111 7 157 7 387

Stát - daňové závazky a dotace 112 15 665 21 668

Krátkodobé přijaté zálohy 113 5 0

Vydané dluhopisy 114 0 0

Dohadné účty pasivní 115 9 544 3 711

Jiné závazky 116 256 30 896

Bankovní úvěry a výpomoci (ř. 118 ař 120) 117 0 0

Bankovní úvěry dlouhodobé 118 0 0

Krátkodobé bankovní úvěry 119 0 0

Krátkodobé finanční výpomoci 120 0 0

Časové rozlišení (ř.122 + 123) 121 2 058 3 054

Výdaje příštích období 122 614 1 154

Výnosy příštích období 123 1 444 1 901



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT | ke dni 31. 12. 2013 
v celých tisících Kč

řádek běžném
1

minulém
2

Tržby za prodej zboží 01 150 530 
149 764

Náklady vynaložené na prodané zboží 02 126 244 125 138

Obchodní marže (ř.01-02) 03 24 286 24 626

Výkony (ř.05+06+07) 04 320 654 384 501

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 317 626 379 628

Změna stavu zásob vlastní činnosti 06 101 -747

Aktivace 07 2 928 5 620

Výkonová spotřeba (ř.09+10) 08 142 446 185 375

Spotřeba materiálu a energie 09 8 902 9 269

Služby 10 133 545 176 106

Přidaná hodnota (ř.03+04-08) 11 202 494 223 752

Osobní náklady 12 173 966 181 208

Mzdové náklady 13 122 398 127 975

Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 9 162 10 635

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní 
pojištění

15 41 212 41 356

Sociální náklady 16 1 193 1 242

Daně a poplatky 17 47 86

Odpisy dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku

18 15 844 14 836

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 
a materiálu (ř.20+21)

19 1 216 359

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 1 186 326

Tržby z prodeje materiálu 21 31 33

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého ma-
jetku a materiálu (ř.23+24)

22 1 260 0

Zůstaková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 1 260 0

Prodaný materiál 24 0 0

Změna stavu rezerv a opravných položek 
v provozní oblasti a komplexních nákladů příštích 
období

25 3 537 13 383

Ostatní provozní výnosy 26 6 757 8 205

Ostatní provozní náklady 27 6 881 4 271

Převod provozních výnosů 28 0 0

Převod provozních nákladů 29 0 0

Provozní výsledek hospodaření
/(ř.11-12-17+18+19-22-25+26-27+(+28)-(29)/

30 8 993 18 533 

Skutečnost v účetním období



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT | ke dni 31. 12. 2013

řádek běžném
1

minulém
2

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31 0 0

Prodané cenné papíry a podíly 32 0 0

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (ř.34+35+36) 33 0 3 573

Výnosy z podílů v ovládaných osobách 
a v účetních jednotkách pod podstatným vlivem

34 0 3 573

Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35 0 0

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36 0 0

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37 0 0

Náklady z finančního majetku 38 0 0

Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39 0 0

Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40 0 0

Změna stavu rezerv a opravných položek
ve finanční oblasti

41 0 0

Výnosové úroky 42 75 134

Nákladové úroky 43 250 70

Ostatní finanční výnosy 44 10 971 12 201

Ostatní finanční náklady 45                                       6 134            10 876 

Převod finančních výnosů 46 0 0

Převod finančních nákladů 47 0 0

Finanční výsledek hospodaření
/(ř.31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45 
(-46)+(-47)/

48 4 662 4 962

Daň z příjmů za běžnou činnost (ř.50+51) 49 4 776 2 738

- splatná 50 5 919 4 813

- odložená 51 -1 143 -2 076

Výsledek hospodaření za běžnou činnost (ř.30+48-49) 52 8 819 20 757

Mimořádné výnosy 53 0 0

Mimořádné náklady 54 0 0

Daň z příjmů z mimořádné činnosti (ř. 56+57 55 0 0

- splatná 56 0 0

- odložená 57 0 0

Mimořádný výsledek hospodaření (ř.53-54-55) 58 0 0

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59 0 0

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) (ř.52+58-59) 60 8 819 20 757

Výsledk hospodaření před zdaněním (+/-) (ř.30+48+53-54) 61 13 595 23 495

  



STAV PENÉŽNÍCH PROSTŔEDKŮ A PENĚŽNÍCH EKVIVALENTŮ NA ZAČÁTKU ÚČETNÍHO OBDOBÍ 192 003

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 13 595

A.1 Úpravy o nepeněžní operace 21 059

A. 1    1 Odpisy stálých aktiv a umořování opravné položky k nabytému majetku 15 844

A. 1    2 Změna stavu opravných položek, rezerv 4 966

A. 1    3 Zisk z prodeje stálých aktiv 74

A. 1    4 Výnosy z dividend a podílů na zisku 0

A. 1    5 Vyúčtované nákladové úroky s výjimkou kapitalizovaných a vyúčtované výnosové náklady 175

A. 1    6 Případné úpravy o ostatní nepěněžní operace 0

A * Čistý peněžní tok z prov. činnosti před zdaněním, změnami prac. kapitálu a mim.položkami 34 654

A. 2 Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -65 641

A. 2   1 Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, přechodných účtů aktiv 23 150

A. 2   2 Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, přechodných účtů pasiv -81 894

A. 2   3 Změna stavu zásob -6 896

A. 2   4 Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostř.a ekvivalentů 0

A. ** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami -30 987

A. 3 Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných -250

A. 4 Přijaté úroky 75

A. 5 Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období -4 776

A. 6 Příjmy a výdaje spojené s mimořádným hospodářským výsledkem včetně daně z příjmu 0

A. *** Čistý peněžní tok z provozní činnosti -35 937

Peněžní toky z investiční činnosti

B. 1 Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -9 954

B. 2 Příjmy z prodeje stálých aktiv -74

B. 3 Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0

B. *** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -10 028

Peněžní toky z finančních činností

C. 1 Dopady změn dlouhodbých, resp. krátkodobých závazků -20 033

C. 2 Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty 3 080

C. 2   1 Zvýšení peněžních prostředků z důvodů zvýšení základního kapitálu, emisního ážia atd. 0

C. 2   2 Vyplacení podílů na vlastním jmění společníkům 0

C. 2   3 Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 0

C. 2   4 Úhrada ztráty společníky 0

C. 2   5 Přímé platby na vrub fondů 3 080

C. 2   6 Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené daně 0

C. *** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -16 953

F. Čisté zvýšení resp. snížení peněžních prostředků -62 918

R. Stav peněžních prostředků a pen. ekvivalentů na konci účetního období 129 084



PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU ke dni 31. prosince 2013 
(v celých tisících Kč)

Počáteční 
zůstatek

Zvýšení Snížení Konečný 
zůstatek

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 50 000 0 0 50 000
B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejstříku 0 0 0 0
C. Součet A +/- B 50 000 xx xx xxx
D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly -50 000 0 0 -50 000
* Součet A+/- B +/- D xx xx xx 0
E. Emisní ážio 0 0 0 0
F. Rezervní fondy 10 000 0 0 10 000
G. Ostatní fondy ze zisku 1 000 0 0 1 000
H. Kapitálové fondy 0 0 0 0
I. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do hospodářského výsledku 16 571 3 080 0 19 651
J. Zisk minulých účetních období 190 711 0 0 190 711
K. Ztráta minulých účetních období -7 110 0 0 -7 110
L. Zisk / ztráta za účetní období po zdanění xx 8 819 xx 8 819
* Celkem 211 173 11 899 0 223 072



k účetní  závěrce společnost ANECT a.s .  k  31.  12.  2013
PŘÍLOHA 



Příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou č 500/2002 Sb., která stanoví obsah účetní závěrky pro podnikatele. Údaje přílohy vycházejí z účetních 

písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. 

Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak.

OBECNÉ ÚDAJE

1. POPIS ÚČETNÍ JEDNOTKY

Název:  ANECT a.s.

Sídlo: Brno, Vídeňská 125

Právní norma: a.s.

IČ: 25313029

Rozhodující předmět činnosti: projektování komunikačních sítí a informačních systémů

Datum vzniku společnosti: 	 3. 10. 1996 transformací z BGS partners CS, s.r.o. 

			   Vznik BGS partners CS, s.r.o. dne 12. 11. 1993

1. 1. ÚDAJE O OSOBÁCH S PODSTATNÝM NEBO ROZHODUJÍCÍM VLIVEM

Ing. Miroslav Řihák  50 %

Ing. Jiří Štěpánek 25 %

 

1. 2. ZMĚNY A DODATKY PROVEDENÉ V ÚČETNÍM OBDOBÍ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU  

 

Dne 31. 1. 2013 se stal členem Dozorčí rady společnosti Ondřej Valenta, který nahradil Miroslava Nováčka - datum zániku členství k 31. 1. 2013. 

Dne 31. 1. 2013 se stal předsedou Dozorčí rady Jiří Štěpánek.

1. 3. ČLENOVÉ STATUTÁRNÍCH A DOZORČÍCH ORGÁNŮ KE DNI UZÁVĚRKY ÚČETNÍCH KNIH

Funkce  Přijmení Jméno

Předseda představenstva Řihák Miroslav

Člen představenstva Vohralíková Jana

Člen představenstva Valko Pavol

Dozorčí rada - předseda Štěpánek Jiří

Dozorčí rada - člen Korunka Dušan

Dozorčí rada - člen Valenta Ondřej



2. MAJETKOVÁ ČI SMLUVNÍ SPOLUÚČAST ÚČETNÍ JEDNOTKY V JINÝCH SPOLEČNOSTECH

2.1. MAJETKOVÁ SPOLUÚČAST VYŠŠÍ NEŽ 20 %

Název společnosti Sídlo
Výše podílu 
na základním 
kapitálu

Měna
Výše ZK 
společnosti 
(v tis.)

Výše celk.
účetního HV 
(v tis.)

ANECT a.s. (SR) Jarošova 1, Bratislava 66 % EUR 50 25

IT Trading s.r.o.
Krejčího 227/6, Praha 8, 
Libeň

66 % Kč 200 147

iCom Vision Holding a.s.
Opatovická 1659/4, Praha 1, 
Nové Město

25,9 % Kč 4 063 -1 246

ANECT Pty Ltd.
Unit 311, 3 The Promenade, 
Chiswick, NSW, 2046, 
Australia

70 %

ANECT Pty Ltd., se sídlem Unit 311, 3 The Promenade, Chiswick, NSW, 2046, Australia, majetková účast 70 % . S účinností ke dni 12. 6. 2013 došlo k 

nabytí 70 % akcií společnosti ANECT Pty Ltd. od dřívějšího akcionáře Miroslava Řiháka.

V roce 2013 nebyly uzavřeny žádné ovládací smlouvy s výše uvedenými společnostmi.

 

2. 2. SMLUVNÍ DOHODY

Mezi akcionáři zakládající rozhodovací právo: Akcionáři mezi sebou neuzavřeli žádné dohody a smlouvy. 

 

3. ZAMĚSTNANCI SPOLEČNOSTI, OSOBNÍ NÁKLADY 2013 (v tis.Kč) 

Zaměstnanci celkem Z toho řídících pracovníků

Běžné účetní období Běžné účetní období

Evidenční počet zaměstnanců 156,9 6

Mzdové náklady 122 398 9 282

Náklady na sociální zabezpečení 41 212 3 200

Sociální náklady 1 193 143

Odměny členům orgánů 9 162 5 921

Osobní náklady celkem 173 966 18 546

 

4. POSKYTNUTÁ PENĚŽITÁ ČI JINÁ PLNĚNÍ 

 

Účetní jednotka poskytla členům představenstva a DR, kteří jsou v zaměstnaneckém poměru k dispozici osobní automobil k služebním a soukromým 

účelům a příspěvky na důchodové pojištění.

Běžné účetní období (v tis. Kč)

  

Odměny členů statutárních orgánů 8 791

Osobní automobily * 323

Důchodové pojištění 48

Celkem 9 162

* V položce “Osobní automobily” se jendá o roční souhrn částek vstupující do základu daně fyzických osob. 

Částky vyplývající z pořizovací ceny automobilů.



POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ 

Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a na základě vyhlášky č. 
500/2002 Sb. Ministerstva financí ČR, kterou se stanoví postupy účtování a obsah účetní závěrky pro podnikatele. 

1.ZPŮSOB OCENĚNÍ MAJETKU 
1.1. ZÁSOBY 
 
1.1.1. ÚČTOVÁNÍ ZÁSOB 
Účetní jednotka používá metodu „A“ evidence zásob. 
 
1.1.2. VÝDAJ ZÁSOB ZE SKLADU JE ÚČTOVÁN: 
Účetní jednotka používá metodu „FIFO“. 
 
1.1.3. VÝDAJ ZÁSOB ZE SKLADU JE ÚČTOVÁN 
 
1.1.3.1. Oceňování zásob vytvořených ve vlastní režii 
Zásoby byly oceněny ve výši přímých nákladů. 
 
1.1.3.2. Oceňování nakupovaných zásob je prováděno 
Účetní jednotka oceňuje zásoby ve skutečných pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, vedlejší pořizovací náklady, 		
dopravné, clo, provize, pojistné a jiné náklady. 
 
1.2. OCENĚNÍ HMOTNÉHO A NEHMOTNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU VYTVOŘENÉHO VLASTNÍ ČINNOSTÍ 
Ocenění hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku vytvořeného vlastní činností je na úrovni vlastních nákladů, které      		
zahrnují přímé materiálové náklady, přímé nakoupené služby, přímé mzdy a výrobní režie. 

1.3. OCENĚNÍ CENNÝCH PAPÍRŮ A MAJETKOVÝCH ÚČASTÍ 
Ve sledovaném účetním období firma vlastnila následující majetkové účasti: 
 
 

 

   Výše uvedené majetkové účasti jsou oceňovány metodou ekvivalence.

1.4. OCENĚNÍ PŘÍCHOVKŮ A PŘÍRŮSTKŮ ZVÍŘAT 
Ve sledovaném období nebylo účetní jednotkou použito. 

Název společnosti Sídlo
Výše podílu 
na základním 
kapitálu

Ocenění výše podílu na VK 
v tis. Kč r. 2013

Ocenění výše podílu na VK v tis. 
Kč r. 2012

ANECT a.s. (SR) Jarošova 1, Bratislava 66 % 19 987 17 872

IT Trading s.r.o.
Krejčího 227/6, Praha 8, 
Libeň

66 % 216 779

iCom Vision Holding a.s.
Opatovická 1659/4, Praha 1, 
Nové Město

25,9 % 1 372 505



 
 

2. ZPŮSOB STANOVENÍ REPRODUKČNÍ CENY 
Ve sledovaném období byla účetní jednotkou použita při účtování o servisních skladech. Reprodukční cena je stanovena podle katalogu 
dodavatele.

3. ZMĚNY OCEŇOVÁNÍ, ODPISOVÁNÍ A POSTUPŮ ÚČTOVÁNÍ 
Ve sledovaném účetním období nedošlo v účetní jednotce ke změnám v účtování mimo níže uvedené případy:

	 a) Od 1. 1. 2013 došlo ke změně účtování nákladů na dopravu, poplatků, JCD k pořízenému zboží. Tyto náklady se nově účtují 	
	 prostřednictvím účtů 504.004, 504.005, 504.006. k 31. 12. jsou inventarizovány a náklady vztahující se k neprodanému zboží 		
	 jsou převedeny na účet 132.006.

	 b) Náklady na dopravu, poplatky, JCD, celní ručení k pořízeným zásobám určeným k interním účelům jsou účtovány na účty 		
	 518.098, 518.016.

	 c) V roce 2013 se začali časově rozlišovat náklady na obnovy a podpory nakupované pro interní účely. 

4. OPRAVNÉ POLOŽKY K MAJETKU 
Opravné položky tvoří účetní jednotka k účtům majetku, u kterého na základě inventarizace je zjištěno snížení jeho hodnoty, které není 
trvalého charakteru. Opravné položky byly vytvořeny k pohledávkám a zásobám. 
 
5. ODEPISOVÁNÍ 
Účetní odpisy jednotka používá rovnoměrné s měsíční periodou odepisování. Jejich výše je dána předpokládanou dobou použití majetku.

5.1. DAŇOVÉ ODPISY - POUŽITÁ METODA 
Účetní jednotka používá metody zrychleného odepisování majetku v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 
 
5.2. SYSTÉM ODPISOVÁNÍ DROBNÉHO MAJETKU 
Drobný hmotný investiční majetek (DHIM) do 40 000,- Kč je účtován na účet 501.001.

6. PŘEPOČET CIZÍCH MĚN NA ČESKOU MĚNU 
Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost aktuální denní kurz vyhlášený ČNB. K rozhodnému dni jsou pohledávky 
a závazky finanční prostředky a cenné papíry vedené v cizích měnách přepočítány kurzem ČNB vyhlášeným k 31.12.

    

 



DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A K VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁT

1. POLOŽKY VÝZNAMNÉ PRO HODNOCENÍ MAJETKOVÉ A FINANČNÍ SITUACE  SPOLEČNOSTI

1.1. DOMĚRKY DANĚ Z PŘÍJMŮ ZA MINULÁ ÚČETNÍ OBDOBÍ 
       V roce 2013 podala společnost dodatečné daňové přiznání k dani z příjmů za období 2010 a 2011. Důvodem byla změna metodiky        	
       účtování o majetku používaném pro servisní sklady, předmětem dodanění byly odpisy z tohoto majetku.

1.2. DLOUHODOBÉ BANKOVNÍ ÚVĚRY 
      Společnost ve sledovaném období nečerpala žádné dlouhodobé úvěry.

1.3. ROZPIS ODLOŽENÉ DANĚ 
      Výpočet odložené daně vychází z přechodného rozdílu mezi účetní a daňovou zůstatkovou hodnotu dlouhodobého majetku 
      z důvodu rozdílného způsobu odepisování, z tvorby rezerv, z tvorby opravných položek k zásobám a z tvorby dohadných položek 	
      ke mzdám. Ve sledovaném období bylo zaúčtováno snížení odloženého daňového závazku ve výši: 1 143 tis. Kč. 
      Společnost k 31. 12. 2013 vykazuje odloženou daňovou pohledávku ve výši 5 773 tis Kč, jejíž čerpání předpokládá proti ziskům   	   	
      příštích let.

2. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

3. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE O HMOTNÉM A NEHMOTNÉM MAJETKU

3.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

*) Jiný HIM - představuje technické zhodnocení na pronajatém nemovitém majetku.

3.2. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK

*) Jiný HIM - představuje technické zhodnocení na pronajatém nemovitém majetku.

Skupina majetku Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena Přírůstky Úbytky

Běžné období       Minulé období Běžné období Minulé období Běžné období Minulé období

Pozemky 0 0 0 0 0 0 0

Budovy, haly, stavby 0 0 0 0 0 0 0

Samostatné movité věci a 
soubory m. věcí

66 709 74 430 53 915 55 156 12 974 19 274 3 647 11 368

Jiný HIM*) 8 562 8 562 273 474 4 353 4 626 0 0

Nedokončený HIM 0 303 0 0 0 303 3 344 3 647

Skupina majetku Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena Přírůstky Úbytky

Běžné období       Minulé období Běžné období Minulé období Běžné období Minulé období

Software 48 768 39 825 29 883 24 057 18 885 15 768 9 673 730

Ocenitelná práva 882 882 147 147 355 355 0 0

Výsledky vědecké činnosti 0 0 0 0 0 0 0 0

Jiný HIM*) 0 0 0 0 0 0

Nedokončený HIM 3 698 7 921 0 0 3 698 7 921 5 450 9 673



3.3. HMOTNÝ DLOUHODOBÝ MAJETEK POŘÍZENÝ FORMOU FINANČNÍHO PRONÁJMU 
Společnost neeviduje k 31. 12. 2013 žádný majetek pořízený formou finančního pronájmu.

3.4. Hmotný dlouhodobý majetek v operativním pronájmu – za běžné účetní období

Běžné účetní období

3.5. Hmotný dlouhodobý majetek v operativním pronájmu – za minulé účetní období

Minulé účetní období

3.6. Majetek zatížený zástavním právem nebo jiným typem ručení

Společnost měla v roce 2012 uzavřenou úvěrovou smlouvu na úhradu závazku z titulu pořízení vlastních akcií. Smlouva 
byla zajištěna exekutorským zápisem, který po uhrazení závazku zanikl.

Název majetku Uhrazené splátky v roce 2013 Uhrazené splátky v roce 2012 Celková výše neuhrazených splátek

Osobní automobily 0  0 0

Zahájení Doba trvání Název majetku Roční nájemné v tis. Kč

2002 Do roku 2013 Osobní automobily 8 761

1999 2016 Kancelářské prostory, Vídeňská 125, Brno 5 607

2005 2015 Kancelářské prostory, Antala Staška 79, Praha 8 456

2008 2013 Kancelářské prostory, Sady 5. května 59, Plzeň 414

Zahájení Doba trvání Název majetku Roční nájemné v tis. Kč

2002 Do roku 2012 Osobní automobily 11 382

1999 2016 Kancelářské prostory, Vídeňská 125, Brno 6 735

2005 2015 Kancelářské prostory, Antala Staška 79, Praha 10 220

2008 2013 Kancelářské prostory, Sady 5. května 59, Plzeň 828



 
3.7. Přehled majetku s výrazně rozdílným tržním a účetním ohodnocením 

Společnost neeviduje žádný majetek s výrazně rozdílným tržním a účetním oceněním kromě osobních automobilů pořízených na 
finanční leasing.

3.8. Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové účasti

 

4. Vlastní kapitál 

4.1. Zvýšení nebo snížení vlastního kapitálu

4.2. Základní kapitál akciové společnosti

26. 12. 2012 došlo k odkupu 25 ks akcií od Ing. Miroslava Nováčka. Vlastníkem akcií se stala společnost ANECT a.s. 
Společnost hlasovací práva spojená s akcií nevykonává ve smyslu ustanovení §161d a §186e Obchodního zákoníku. Pořizovací cena 
vlastních akcií činila 50 060 tis. Společnost v souladu s účetním standardem č. 012 vykazuje hodnotu pořízených vlastních akcií v rozvaze 
v položce základní kapitál a tím dochází k vykazování záporné hodnoty základního kapitálu.

Název společnosti ZK Podíl v  % Počet akcií Dividendy v tis. Kč Podíl na běž. HV 

ANECT a.s. (SR) 50 000 EUR 66 % 66 0 16,5 tis. EUR

IT Trading s.r.o. 200 tis. Kč 66 % 0 97 tis. Kč

iCom Vision Holding a.s. 4 063 tis. Kč 25,9 % 526,065 0 ztráta

Běžné období Minulé období

Základní kapitál 50 000 50 000 

Vlastní akcie -50 000 -50 000 

Rezervní a statutární fondy 11 000 11 000

Rozdíly z přecenění nezahrnuté do HV 19 651 16 571

Nerozdělený zisk minulých účetních 
období

190 711 190 711

Ztráta minulých účetních období - 7 110 - 7 110

HV za účetní období 8 819

Vlastní kapitál celkem 223 071 211 173

Druh akcií Počet akcií Nominální hodnota Nesplacené akcie Lhůta splatnosti

Na jméno 100 500 tis. Kč 0

Běžné období

Druh akcií Počet akcií Nominální hodnota Nesplacené akcie Lhůta splatnosti

Na jméno 100 500 tis. Kč 0

Minulé období



 
4.3. Pohyby v kapitálových fondech  

5. Pohledávky a závazky 

5.1. Pohledávky po lhůtě splatnosti 

5.2. Závazky po lhůtě splatnosti

5.3. Údaje o pohledávkách a závazcích k podnikům ve skupině k 31. 12. 2013

 
 

Položka Částka

Výsledek hospodaření za rok 2013 (+ zisk, - ztráta) 8 819

Tvorba (+) nebo čerpání (-) rezervního fondu v roce 2013 0

Tvorba (+) nebo čerpání (-) statutárních fondů v roce 2013 50

Tvorba (+) nebo čerpání (-) nerozděleného zisku minulých let 20 757

Úhrada (+) nebo zvýšení (-) neuhrazené ztráty minulých let 0

Výplata dividend (-) čerpání zisku minulých let 0

Počet dnů po splatnosti
Běžné období

Z obchodního styku

Ve splatnosti 112 152

Do 30 4 790

31 - 60 1 750

61 – 90 1 809

91 – 180 42

181 a více 2 478

Celkem 123 021

Počet dnů po splatnosti
Běžné období

Z obchodního styku

Ve splatnosti 59 929

Do 30 922

31 - 60 0

61 – 90 0

91 – 180 0

181 a více 36

Celkem 60 887

Pohledávky z obchodních vztahů k podnikům ve skupině

Běžné období

Dlužník Částka v tis. Kč

ANECT a.s.(SR) 8 186

IT Trading s.r.o. 0

iCom Vision Holding a.s 45



Společnost má dále pohledávku ke společnosti iCom Vision Holding a.s. z titulu půjčky ve výši 500 tis Kč a úroky s tím související ve výši 
22.500 Kč. 
Běžné obchodní vztahy v průběhu roku společnost udržuje pouze se společností ANECT SR.

5.4. Údaje o pohledávkách a závazcích z titulu uplatnění zástavního a zajišťovacího práva

Účetní jednotka nemá žádné závazky a pohledávky z titulu uplatnění zástavního a zajišťovacího práva.

5.5. Závazky nesledované v účetnictví a neuvedené v rozvaze

Účetní jednotka nemá žádné nesledované a neuvedené závazky.

5.6. Další významné potencionální ztráty, na které nebyla v účetnictví vytvořena rezerva

Účetní jednotka neeviduje žádné potencionální ztráty.

6. Rezervy

Stav účetních rezerv k 31. 12. 2013 na níže uvedené projekty činí:

Celkem rezervy jsou 38 330 tis. Kč. 
Všechny rezervy jsou vytvořeny ve výši 100 % zůstatkových cen.

Závazky z obchodních vztahů k podnikům ve skupině

Běžné období

Dlužník Částka v tis. Kč

ANECT a.s.(SR) 17

IT Trading s.r.o. 0

iCom Vision Holding a.s 0

ALUCID 20 808

Sikorski 1 716

Reklamace 1 115

Servisní sklad (x/48) ZC na SS rok 2013 521

Servisní sklad (x/48) ZC na SS rok 2012 1 656

Servisní sklad ZC na SS do roku 2012 5 588

Přecenění – rezerva na ZC přeceněného SS 2 676

Investice managementu 4 250

Celkem 38 330



7. Výnosy za běžné období  
Stav účetních rezerv k 31. 12. 2013 na níže uvedené projekty činí:

8. Informace o nákladech na odměny auditorské společnosti

9. Výdaje vynaložené v průběhu účetního období na výzkum a vývoj

Na vývoj projektu Alucid bylo od poslední aktivace vynaloženo 5 309 tis. Kč. Na projekty z oblasti výzkumu a vývoje byly čerpány 
dotace ve výši 523 tis. Kč.

10. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky

V uvedeném období nenastaly žádné významné události. Rozhodnutí o odštěpení společnosti ALUCID a.s. bylo odloženo na 
neurčito. 

11. Informace, které nejsou vykázány v rozvaze

Všechny významné informace a rizika nebo užitky z těchto operací, které jsou nezbytné k posouzení finanční situace účetní jednotky 
jsme uvedli v rámci zpracování účetní závěrky.

Sledované období Minulé období

Celkem Tuzemsko Zahraničí Celkem Tuzemsko Zahraničí

Tržby za prodej zboží 150 530 121 730 28 800 149 764 118 322 31 442

Tržby z prodeje materiálu 31 31 33 33

Tržby z prodeje služeb 320 654 305 252 15 402 384 501 373 852 10 649

Tržby z prodeje majetku 1 186 1 186 0 326 326 0

Ostatní výnosy 17 803 17 803 0 24 113 24 113 0

Celkem 490 204 446 002 44 202 558 737 516 646 42 091

Odměna za Částka

Povinný audit 156



Miroslav ŘIHÁK 
předseda představenstva

Po studiích nastoupil Miroslav Řihák na místo programátor/analytik do tehdejší České státní pojišťovny, poté spoluzaložil 

a pracoval ve společnosti NETic jako architekt oddělení počítačových sítí a později jako jeho vedoucí. V roce 1993 se jako jeden 

ze zakládajících společníků ujal vedení firmy BGS partners CS. V roce 1996 byla firma BGS partners CS přetransformována 

v akciovou společnost ANECT a Miroslav Řihák se stal jejím generálním ředitelem a předsedou představenstva. 

Firma se pod jeho vedením umístila v roce 2005 na 7. místě v anketě „Zaměstnavatel roku”. Na začátku roku 2009 opustil 

Miroslav Řihák pozici generálního ředitele, nadále zastává pozici předsedy představenstva společnosti ANECT.

 

Je držitelem prestižních ocenění „Podnikatel roku 2004” a „Osobnost české informatiky a telekomunikací za rok 2005”. 

Aktivně se účastní řady tuzemských i mezinárodních fór a konferencí z oboru informačních technologií i řady dalších oblastí.

Jana VOHRALÍKOVÁ 
členka představenstva

Před příchodem do ANECTu pracovala na Úřadu vlády ČR, kde zastávala funkci 

ředitelky odborných útvarů předsedy vlády ČR. Předtím působila jako náměstkyně 

ministra, předsedy Legislativní rady vlády a také na Ministerstvu kultury jako vrchní 

ředitelka pro EU fondy, investice, fond kultury a kinematografie. V minulosti působila 

rovněž na Ministerstvu informatiky ČR jako náměstkyně ministra informatiky 

a jako ředitelka ekonomické sekce, v té době byla rovněž pověřená řízením sekce 

elektronických komunikací. Profesní dráhu začala v Projektovém a vývojovém 

Ústavu ČVUT jako projektant statik a po mateřské dovolené se stala generálním 

sekretářem YMCA v ČR a následně i ředitelkou Paláce YMCA s.r.o.

Jana Vohralíková se velmi aktivně zapojuje do společenské odpovědnosti. 

Je členkou správní rady o.p.s. Evropské školící centrum YMCA, dozorčí rady 

Evropského institutu odkazu Šoa o.p.s. a členkou správní rady Boromejské nadace. 

Je rovněž zakládající členkou a místopředsedkyní Asociace manažerů neziskových 

organizací.

PAVOL VALKO 
člen představenstva

Po ukončení vysokoškolských studií pracoval Pavol Valko jako pracovník oddělení 

vývoje integrovaných obvodů ve státním podniku Tesla Piešťany. Zkušenosti 

z oblasti dálkového přenosu dat získal u mobilního operátora EuroTel (dnes Slovak 

Telekom), kde pracoval na pozici technika v technické laboratoři přenosu dat.

Znalosti z oblasti síťových technologií plně rozvinul ve společnosti BGS partners CS, 

a to jako projektant komunikačních infrastruktur v oblasti rozlehlých datových sítí. 

Od roku 1998 zastává pozici ředitele společnosti ANECT na Slovensku.

Pavol VALKO 
člen představenstva

společnost i  ANECT a.s .
PŘEDSTAVENSTVO



to, co nás spojuje...

	 ... je inovace a kvalita,  

	 ... jsou lidé a vztahy,
 
	 ... je odpovědnost a důvěra,
 
	 ... je vůle zlepšovat se.



© ANECT a.s.			   www.anect.com


